
یحیی – مجتبی برای 
پنجمین بار مقابل هم

آماری که 
پرسپولیسی ها را 
خوشحال می کند 

»یحیی گل محمدی« و »مجتبی 
حسینی« برای پنجمین بار مقابل 

هم قرار خواهند گرفت.
پرسپولیس در دیداری از هفته 
سیزدهم لیگ برتر فوتبال، میزبان 
تیم پیکان خواهد بود که از لحاظ 
حضور یحیی گل محمدی و مجتبی 
حسینی روی نیمکت ها جالب 
توجه خواهد بود. این دو مربی 
پیش از این سابقه همکاری در 
تیم های مختلفی چون پرسپولیس، 
نساجی، نفت و ذوب آهن را در کنار 
یکدیگر داشته و پس از سال های 
طلایی که در اصفهان داشتند و با 
چند قهرمانی در جام حذفی همراه 
بود، مدتی می شود که راه شان از 
هم جدا شده است.گل محمدی 
پس از موفقیت با شهرخودرو به 
پرسپولیس بازگشت و مجتبی 
حسینی نیز پس از مقطعی کوتاه 
سرمربیگری در تیم های ذوب 
آهن، شهرخودرو روی نیمکت 
نفت مسجد سلیمان نشست 
و هم اکنون برای دومین سال 
یت خودروسازان  لی هدا متوا
را برعهده دارد. او در بازی این 
هفته برای پنجمین بار قرار است 
مقابل دوست یا به قول خودش، 
استادش یحیی گل محمدی قرار 
بگیرد. در تقابل های پیشین دو 
مربی، گل محمدی موفق تر ظاهر 
شده و ۳ بار دستیار سابق خود 
را مغلوب کرده. یک جدال نیز با 
تساوی به پایان رسیده است. تنها 
تساوی دو تیم در جریان رقابت 
پرسپولیس و نفت مسجد سلیمان 
در لیگ نوزدهم رقم خورد. اولین 
برد گل محمدی مقابل حسینی 
در دور برگشت لیگ بیستم و با 
نتیجه دو بر یک بود. سرمربی 
موفق سرخ ها در فصلی که گذشت 
در هر دو بازی رفت و برگشت 
پیکان »مجتبی حسینی« را مغلوب 
کرد. او در دور رفت با گل های 
مهدی عبدی، عیسی آل کثیر و علی 
شجاعی مقابل حریف به برتری سه 
بر یک رسید و در بازی برگشت با 
گلزنی حامد پاکدل و علی نعمتی از 
سد پیکان گذشت. حال باید دید 
سومین تقابل پرسپولیس و پیکان 
با رهبری گل محمدی و حسینی چه 
نتیجه ای را در برخواهد داشت؟

 
لیگ هفدهم؛ آخرین باری 

که پیکان پرسپولیس را برده
تیم پیکان از دور رفت لیگ هفدهم 
که با تک گل مرتضی آقاخان در آزادی 
به برتری رسید، در همه ۹ جدال 
قبلی خود مقابل پرسپولیس بازنده 
بوده است. این بازی در روز بیست و 
ششم شهریور ۹۶ برگزار شد و برانکو 
ایوانکوویچ و مجید جلالی هدایت دو 
تیم را برعهده داشتند. سرخ ها در دور 
برگشت همان فصل با نتیجه سه بر 
یک از حریف خود انتقام گرفتند و 
این شکست ناپذیری را تا به امروز 
حفظ کرده اند که این در نوع خود 

یک رکورد محسوب می شود.
 

 شانس برد پرسپولیس 
بیشتر است

با توجه به عملکردی که دو تیم 
در فصل جاری از خود به نمایش 
گذاشته اند به نظر می رسد باید 
احتمال برد سرخپوشان را در بازی 
فردای دو تیم زیاد دانست. ناگفته 
نماند که خودروسازان برخلاف 
پرسپولیس صدرنشین، وضعیت 
چندان جالبی در لیگ برتر ندارند. 
آنها در حالی با ۱۲ امتیاز در رتبه 
دوازدهم هستند که ۸۱۰ دقیقه 
است طعم برد را در لیگ برتر 
نچشیده اند. آخرین برد پیکانی ها 
به هفته سوم بر می گردد که در 
مسجد سلیمان با نتیجه دو بر یک 
نفت را شکست دادند. شاگردان 
حسینی هفته گذشته نیز در خانه 
با یک گل مغلوب تراکتور شدند. 
آنچه بیش از همه در بازی این فصل 
پیکان نمود داشته تساوی های 

پرتعداد این تیم است.

 zتحلیل

دیاباته

بحث بر سر زمان رسیدن و باقی قضایا

گل محمدی بعد از جدایی لوکادیا از نداشتن یک مهاجم گلزن تحت فشار 
است به همین دلیل نگران شرایط خط حمله است. یکی از دغدغه های مهم 
یحیی به زمان رسیدن دیاباته باز می گردد. مهاجم اهل مالی که در خصوص 
او هر روز حرف و حدیث های مختلفی شنیده می شود. در این رابطه بعد از 
رفتن لوکادیا بحث جدایی دیاباته هم مطرح شد اما مهاجم اهل مالی از 

این مسأله صحبت به میان آورد که به هیچ وجه قصد ترک ایران را ندارد

محمدحسین کنعانی زادگان

بغض فروخورده

کنعانی زادگان مدافع ملی پوش الاهلی قطر مدتی است که چندان به 
لحاظ روحی روانی در شرایط خوبی به سر نمی برد. 

او به شدت از بازی نکردنش در جام جهانی ناراحت است البته مدافع 
جنوبی با هیچ رسانه ای تاکنون ناراحتی اش را مطرح نکرده اما بغض 
فروخورده مدافع اسبق پرسپولیس مشخص نیست تا چه زمانی ادامه 

داشته باشد.

حامد پاکدل

فرصت بازی پیدا می کند

پاکدل مهاجم پرسپولیس که در این فصل هم فرصت بازی چندانی پیدا نکرده 
است تا به نوعی سرمربی پرسپولیس نشان دهد که به نظر در این فصل باز 
هم روی استفاده از حامد پاکدل نظر مثبت ندارد. با وجود این از آنجا که 
پرسپولیس بعد از رفتن لوکادیا با مشکل مهاجم مواجه شده شاید یحیی از 
مهاجم فراموش شده اش در مقابل پیکان و سایر حریفان حداقل تا قبل از پایان 

نیم فصل استفاده کند؛ فرصتی که باید پاکدل از آن نهایت استفاده را ببرد.
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13پرسپولیس

 zگفت و گو

ه در هشتمین فصل  لیشا عا مید  ا
عضویت اش در پرسپولیس کمتر نشانی 
از مهاجمی دارد که در پنج،  شش فصل 
نخست حضورش در این تیم هر مشکل 
تهاجمی که سرخ ها داشتند، به نحوی 
از انحا و به اندازه ای بیش و کم با پاهای 
پرهنر و هوش و سرعت عمل او حل و 
فصل می شد. امروز در لیگ بیست و 
دوم و فقط چند روز پس از جدایی یورگن 
لوکادیا »تک پیکان« تهاجمی بی مهار 
قرمزها، سهم و وظیفه عالیشاه برای 
جبران غیبت وی و بالا بردن توان گل سازی 
تیم همچون ترابی، امیری و صادقی چند 
برابر گذشته شده اما انگار نه انگار که 
عالیشاه حاضر در میدان همان الگوی 
پرسرعت و تکنیکی و کارسازی است 

که در دوران سرمربیگری علی دایی در 
پرسپولیس همپا با او از راه آهن به جمع 
سرخ ها آمد و آنقدر با استعداد و موفق 
نشان داد که ناظران و هواداران بارها 

دایی را بابت جذب وی ستودند.

 محتاج توضیح
اینکه دلایل افت شدید و نوسان بیش 
از حد عالیشاه چیست، چیزی است که 
خود او و مربیان پرسپولیس باید درباره 
آن توضیح بدهند. خود او باید شرح 
ماوقع بدهد زیرا کارایی فردی او هم به 
وضوح کاهش یافته و در ازای هر بازی 
خوب سه چهار نمایش به دردنخور ارائه 
می دهد و گل محمدی و دستیارانش باید 
زبان باز کنند زیرا عالیشاه در قالب های 

تاکتیکی و پازل بازی گروهی  که توسط 
آنها تنظیم و اجرا شده، نتوانسته است 
اندازه های واقعی خود را ارائه بدهد. 
البته سایر هافبک های طراح پرسپولیس 
هم که نام شان پیش تر آمد، باید بابت 
نقصان های خود و ضعف شان در پرورش 
مهاجم های تیم پاسخگو باشند اما تا آنجا 
که به عالیشاه مربوط می شود، او انگار 
همان بازیکن مشکل گشایی نیست که 
هم تیم برانکو ایوانکوویچ را کارآمدتر 
می ساخت و هم موقعی که یحیی آمد، 
هر زمان حمله وران سرخ کم می آوردند، 
او حاضر و آماده بود تا کبریت تهاجم را 
بکشد و تک نفره اردوی رقبا را طعمه 
حریق کند، به واقع فقط می توان گفت 

عالیشاه هم همان »عالیشاه« قدیم.

 چشمه ای رو به خشکی
پرسپولیس زمانی که با هدایت گابریل 
کالدرون آرژانتینی هم به میدان می آمد، 
دست و دل از عالیشاه نشست و در حالی 
که این مربی در نیم فصل رفیعی و مصلح 
را جواب کرد، تصمیم به حفظ عالیشاه 
گرفت زیرا او هافبک خلاقی نشان می داد 
که چه در لب خط و چه از وسط میدان 
قادر به گشودن گره های دفاعی حریفان 
بود و بازی تهاجمی و حرکات پا به توپ 
وی هر خط دفاعی را آشفته می کرد. 
این کارایی ها در بدو بازگشت یحیی به 
پرسپولیس هم استمرار یافت اما اینک 
همانند چشمه آب زلالی است که رو به 
خشکی می رود و چه چیزی نا امید کننده تر 

و بدهنگام تر از این برای سرخ ها؟

یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس درباره بازی امروز با پیکان 
اظهار کرد: بازی سختی با تیم خوب پیکان داریم. من بازی های 
قبلی پیکان را دیدم و به نظرم حقشان بیشتر از نتایجی بود که در 

زمین رقم خورد. 
پیکان تیم جوان، با دوندگی بالا و قابل احترامی است که کادر فنی 

خوبی هم دارند و باید با تمرکز کامل بازی کنیم.
گل محمدی گفت: بازی ها فشرده است و هر دیداری شرایط خاص 
خودش را دارد. با توجه به شرایط جدول اهمیت این سه امتیاز خیلی 
زیاد است و امیدواریم بتوانیم امتیازات این بازی خانگی را کسب 
کنیم. او درباره لغو تمرین آخر پرسپولیس قبل از بازی گفت: در این 
چند روز تمرینات خوبی پشت سر گذاشتیم. به دلیل بارش برف و 
شرایط جوی نتوانستیم در زمین تمرین کنیم اما تمرین سبکی را 

در هتل پشت سر گذاشتیم.
سرمربی پرسپولیس درباره غایبان تیم در بازی هم گفت: تنها 
دیاباته را به دلیل مصدومیت در اختیار نداریم و سایر بازیکنان 

مشکلی ندارند.

عالیشاه هم »عالیشاه« قدیم!

کجا است حلال مشکلات تهاجمی سرخ ها؟

 کیفیت فوتبال ایران 
خیلی پایین است 

البته بازیکنان لژیونر 
خوبی دارید چون 

این تعداد بازیکن در 
خارج از کشور فرصت 

بازی در لیگ و بهره 
گرفتن از امکانات 
خوب را در اختیار 
دارند و به نوعی 

استعدادهایشان 
بارور می شود

دربی 99 را دیدید؟
 بله این دربی را دیدم؛ بازی که چندان 
کیفیتی نداشت. درست است که دربی 
چهار گل داشت اما به لحاظ فنی نکته 
خاصی نداشت. از طرفی بازی بدون 
تماشاگر هم موجب شده بود تا دربی 
هیجانی نداشته باشد چه بسا که بارها 
گفته ام دربی بدون تماشاگر مانند 
بازی تمرینی می شود. در این دیدار 
گولسیانی را بازیکن خوبی دیدم که در 
ضربات ایستگاهی خوب کار کرد و در 
امر گلزنی برای تیمش مفید و مثمرثمر 
واقع شد. استقلال هم خوب بازی کرد 
اما فکر می کنم در مجموع پرسپولیس 
تیم بهتری در اختیار داشت اما در امر 

گلزنی مشکل داشت.
به نکته خوبی اشاره کردید. لوکادیا 

پرسپولیس را ترک کرد. یحیی 

چگونه می تواند این مشکل را 
حل کند؟

 از طریق سایت ها از این مسأله آگاهی 
پیدا کردم. یحیی را خوب می شناسم و 
به خصوصیات فنی و اخلاقی این مربی 
آگاهی کافی دارم. به همین دلیل و به 
خاطر شناختی که از این مربی دارم او 
را مربی توانایی می دانم و معتقدم او 
حتماً در نیم فصل تیمش را تقویت 
خواهد کرد و باید روی این مسأله تأکید 
کنم بهترین مربی هم که باشی بدون 
بازیکن خوب نمی توانی نتایج خوبی 
بگیری. از این رو حتماً امیدوارم یحیی 
بازیکن خوبی را جایگزین لوکادیا سازد 
و از دیاباته و مجموعه بازیکنانی که در 
خط حمله در اختیار دارد بهترین بهره 
را بگیرد تا در صدر بماند و پرسپولیس 
از کورس قهرمانی دور نشود چون 
پس از سال ها قهرمانی و یک فصل 
نایب قهرمانی هواداران پرسپولیس 
حتماً از تیمشان توقع قهرمانی دارند 

و این توانایی را در سرمربی و بازیکنان 
تیمشان می بینند که دوباره قهرمان 

شوند.
در رابطه با کیفیت فنی فوتبال 

ایران چه صحبتی دارید؟
 کیفیت فوتبال ایران خیلی پایین است 
البته بازیکنان لژیونر خوبی دارید چون 
این تعداد بازیکن در خارج از کشور 
فرصت بازی در لیگ و بهره گرفتن از 
امکانات خوب را در اختیار دارند و به 
نوعی استعدادهایشان بارور می شود 
اما کشوری که ۸5 میلیون نفر جمعیت 
داشته و استعدادهای زیادی هم دارد 
چون برنامه ای برای تیم های پایه اش 
ندارد تمام این استعدادها از بین 
می روند. من صد بار هم این را گفتم 
که استعداد زیاد دارید اما برنامه اصلاً. 
به همین دلیل استعدادهایتان شناخته 
نمی شوند از این رو در تیم های بزرگسال 
به مشکل می خورید و فوتبالتان به 
همین دلیل در جام جهانی و رقابت های 

آسیایی نمی تواند کار بزرگی انجام دهد. 
اگر دو دوره حضور پرسپولیس در فینال 
لیگ قهرمانان با یحیی و برانکو در چند 
سال اخیر را نادیده بگیریم به این نتیجه 
می رسیم که تیم هایتان حتی در عرصه 
قاره کهن هم کار بزرگی انجام نداده اند.
با وجود این می خواهید از عملکرد 

مربیان کروات دفاع کنید؟
 بدون تعصب حرف می زنم. در زمینه 
مربیان خارجی باید بگویم که هیچ 
مربی یا گروهی از مربیان خارجی به 
اندازه مربیان کروات به فوتبال ایران 
خدمت نکردند. از استانکو و ایویچ 
بگیرید تا برانکو و چند مربی کروات 
دیگر که انصافاً خیلی به فوتبال ایران 
خدمت کردند و خیلی از بازیکنان را 
برای فوتبال ملی کشورتان ساختند. 
فکر نمی کنم هیچ دسته از مربیان 
خارجی دیگر خصوصاً مربیان پرتغالی 
که در چند سال اخیر به فوتبال ایران 
آمده اند به اندازه کروات ها بازیکن 

ساخته باشند. مثلاً خودم برای جام 
جهانی ۲۰۰۶ کلی بازیکن خوب تحویل 
فوتبال ایران دادم اما به هر حال در 
فوتبال ایران این گونه رسم است که 
مربیان و افراد زحمتکش خیلی زود 

فراموش می شوند.
از عملکرد تیم ملی کرواسی در جام 

جهانی رضایت دارید؟
 کرواسی به نسبت جمعیت خیلی کمی 
که دارد استعدادهای خیلی خوبی دارد و 
نتایج عالی هم در چند دوره اخیر گرفته 
که بهترین در سطح جهان بوده است 
از این رو همه فوتبال با برنامه و منظم 
کرواسی را دوست دارند و برای آن احترام 
قائلند. من هم برای تیم ملی کشورم که 
بهترین نتایج را در چند دوره اخیر جام 
جهانی گرفته احترام زیادی قائلم و به 
تیم ملی کشورم افتخار می کنم همان 
گونه که سایر مردم کشورم هم همین 
نظر را دارند و برای تیم ملی احترام 

زیادی قائلند.

بگوویچ: هیچ کدام از مربیان خارجی برای ایران بازیکن نساختند

فوتبال ایران افتخاری در سالیان اخیر نداشته 

ناصر قراگزلو
خبر نگار

وینکو بگوویچ سرمربی اسبق پرسپولیس که برای جشن سال نو میلادی آماده می شود در رابطه با شرایط پرسپولیس بعد از جدایی لوکادیا و شرایط فنی دربی و سایر مسائلی که وجود دارد در گفت و گویی با ایران ورزشی نقطه 
نظرات خودش را مطرح می کند.

گل محمدی: به خاطر برف  در هتل تمرین می کنیم

مقابل پیکان باید با تمرکز کامل 

وارد زمین شویم


